МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия № 10 Кировского района Волгограда»

400059, г. Волгоград, ул.64-й Армии, 63, тел.(факс): (8442)44-29-13, e-mail:gymnasiumlO@volgadmin.ru,
ИНН 3447012435, КПП 344701001, ОГРН 1023404291602,

ПРИКАЗ

«29» августа 2025г. № 220

Об организации административно-общественного
контроля за организацией и качеством питания,
обучающихся в 2025/2026 учебном году

В целях обеспечения сбалансированного питания обучающихся МОУ гимназии №10 во
исполнении приказа ТУ ДОАВ от 29.07.2025 г. № 222 «Об организации питания обучающихся 1-
11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Кировского района города
Волгограда в 2025/2026 учебном году»; Положения о комиссии по контролю за организацией и
качеством питания обучающихся МОУ гимназии № 10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся в
МОУ гимназии № 10 в 2025/2026 уч. году (далее -  Комиссия по контролю) с включением в неё
представителей от родительской общественности:
Привалова С. А, заместитель директора по УВР -  председатель комиссии.
Члены комиссии:
S  Королёва Л. А -  заместитель директора по ВР;
S  Голодова Н.Н. -  председатель ПК гимназии;
S  Морозова JI. Ю. -  завхоз гимназии;
^  Величкина Е. А. -  учитель гимназии
^  Платонова Д.А. - представитель родительского комитета 2-в класса (по согласованию)
S  Чурбанова Е. А. - представитель родительского комитета 4-в класса (по согласованию)
•S Гонжал Е. В. -  представитель родительского комщета 7-а класса(по согласованию)
2. Утвердить план мероприятий административно-общественного контроля за организацией и
качеством питания в МОУ гимназии № 10 на 2025/2026 уч. год (Приложение 1).
3. Утвердить и использовать в работе с 01.09.2025г. график родительского контроля за
организацией питания, форму акта о проведении проверки организации и качества питания
обучающихся МОУ гимназии № 10 (Приложение 2).
4. Членам Комиссии по контролю:
5.1. Осуществлять свою деятельность по контролю за организации и качества питания в гимназии
в соответствии с Положением о комиссии по контролю, с занесением результатов проводимого
контроля в Акт.
6. Председателю Комиссии по контролю Приваловой С. А. по итогам проводимого контроля
организации и качества питания в гимназии предоставлять информацию на рассмотрение
директору.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:gymnasiumlO@volgadmin.ru

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу от 29.08.2025г. № 220

План работы комиссии
по контролю организации и качества питания

в 2025/2026 учебном году

№ Мероприятие Срок Ответственный
1. Контроль соблюдения графика работы

столовой
Один раз в
четверть

Члены
комиссии

2. Контроль соблюдения графика питания
обучающихся

Один раз в
четверть

Привалова С. А.

3. Проведение контрольных проверок
соответствия приготовленных блюд
утвержденному меню, качества и норм
выдачи завтраков и обедов

По графику Члены
комиссии

4. Организация просветительской работы среди
обучающихся и их родителей (законных
представителей) по вопросам здорового
питания

В течение
учебного года

Привалова С. А.
Королёва JI. А.

классные
руководители

5. Проверка санитарно-технического содержания
обеденного зала, обеденной мебели, столовой
посуды

Один раз в
четверть

Члены
комиссии

6. Социологическое исследование среди
обучающихся и родителей с целью выяснения
вкусовых предпочтений детей,
удовлетворенность ассортиментом и
качеством потребляемых блюд, вкусовые
предпочтения детей, удовлетворенность
ассортиментом и качеством потребляемых
блюд, удовлетворенности организацией
питания, условия соблюдения правил личной
гигиены обучающихся ;

2 раза в год Величкина Е. А.

7. Организация консультаций по питанию для"
родителей и классных руководителей.

Один раз в
четверть

Привалова С. А.

8.
Участие в педсоветах, семинарах, совещаниях,
круглых столах, по вопросам качества питания

По плану
работы

гимназии

Члены
комиссии

9. Проверка эстетического оформления зала
столовой

2 раза в год Члены
комиссии

10. Отчет о работе комиссии за учебный год Май 2026 года Привалова С. А.

Приложение 2
к приказу от 29.08.2025г. № 220

График родительского контроля
за организацией питания обучающихся

МОУ гимназии № 10
на 2025/2026 учебный год

дата 1 смена 2 смена
10-15 число месяца 8:40-9:00

(1, 2, 3 классы)
13:00-13:20

(3 и 4 классы)

20 -  27 число месяца 10:40-11:00
(5, 8, 9-11 классы)

14:30 -15:00
(6 и 7 классы)

Приложение 2
к приказу от 29.08.2025 года № 220

Оценочный лист

Дата проведения проверки: _________________

Инициативная группа, проводившая проверку:
1. _______________________________________
2 . _____________________________
3. _______________________________________
4. _________________________________
5.

Вопрос Да/нет

Имеется ли в гимназии меню?

1
А) да, для всех возрастных групп и режимов функционирования
организации

Б) да, но без учета возрастных групп

В) нет

Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и детей?

2 А) да

Б) нет

Вывешено ли ежедневное меню в удобном для ознакомления
родителей и детей месте?

3 А) да

Б) нет

Соответствует реализациях блюд ежедневному меню?

4. А) да, по всем дням

Б) нет, имеются повторы

Каково санитарно-техническое содержание обеденного зала
посуда и т. д.)

(мебель,

Ь. А) удовлетворительное

Б) неудовлетворительное

Наличие и состояние санитарной одежды у  сотрудников,
осуществляющих раздачу готовых блюд.

6. А) да

Б) нет

7.

Созданы ли условия для организации питания детей с учетом
особенностей здоровья (сахарный диабет, пищевые аллергии)?

А) да

Б) нет

8

Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной гигиены?

А) да

Б) нет

9

Выявлялись ли замечания к соблюдению детьми правил личной
гигиены

А) нет

Б) да

10

Проводится ли уборка помещения между приёмами пищи?

А) да

Б) нет

11

Имели ли факты выдачи детям остывшей пищи?

А) да

Б) нет

12

Ваша оценка организации горячего питания в гимназии (пожелания и
замечания)

4

ч чч

		2025-10-17T17:53:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 10 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ